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АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО ФИНАНСИРАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ

Врз основа на член 91 став (4), член 94 став (4) и став (5) и член 96 став (4)од Законот 
за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 7/2008, 124/2011, 17/2011 и 13/2013), Советот на експерти на 
Агенцијата за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување на седницата 
одржана на 30.10.2013 година, донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА 
ЧЛЕНСТВО ВО ДОБРОВОЛЕН ПЕНЗИСКИ ФОНД

Член 1
Во Правилникот за начинот на членство во доброволен пензиски фонд („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 138/2008, 74/2010, 134/2010 и 26/2011) во член 9 
ставот (7) се менува и гласи:  

„Учеството во професионална пензиска шема престанува со:
а) престанок на работниот однос или членството во здружение на граѓани и пренос на 

средствата од постојната професионална сметка на друга професионална сметка или 
доброволна индивидуална сметка, согласно закон; 

б) престанок на работниот однос или членството во здружение на граѓани и стекнување 
на старосна или инвалидска пензија. Агенцијата го известува друштвото за стекнатата 
старосна или инвалидска пензија од Фондот на ПИОМ и друштвото ги чува средствата на 
професионалната сметка на членот со посебна ознака, се до повлекување на средствата од 
сметката согласно закон;

в) престанок на работниот однос или членството во здружение на граѓани и смрт на 
членот. Агенцијата го известува друштвото за стекнатата семејна пензија од Фондот на 
ПИОМ и друштвото ги чува средствата на професионалната сметка на членот со посебна 
ознака, се до повлекување на средствата од сметката согласно закон;

г) укинување на професионална пензиска шема и пренос на средствата од постојната 
професионална сметка на друга професионална сметка или доброволна индивидуална 
сметка согласно закон;

д) укинување на професионална пензиска шема и стекнување на старосна или 
инвалидска пензија. Агенцијата го известува друштвото за стекнатата старосна или 
инвалидска пензија од Фондот на ПИОМ, а друштвото ги чува средствата на 
професионалната сметка на членот со посебна ознака, се до повлекување на средствата од 
сметката согласно закон и

ѓ) укинување на професионална пензиска шема и смрт на членот. Агенцијата го 
известува друштвото за стекнатата семејна пензија од Фондот на ПИОМ, а друштвото ги 
чува средствата на професионалната сметка на членот со посебна ознака, се до 
повлекување на средствата од сметката согласно закон.“

 
Член 2

Обрасците број 1 , број 2, број 3, број 4 и број 5, кои се дадени во прилог и се составен 
дел на овој правилник, се менуваат и гласат: 
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Член 3
Овој правилник влегува во сила на наредниот ден од денот на објавувањето во 

,,Службен весник на Република Македонија”.

Бр. 01-1348/4 Совет на експерти
7 ноември 2013 година Претседател,

Скопје д-р Булен Дервиши, с.р.


